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POSKYTNUTÍ DODATEČNÉ INFORMACE 

č. 2 

 

zadávacího řízení na stavební práce  

v rámci podlimitní veřejné zakázky s názvem: 

„Revitalizace centrální části městyse Ostrov u Macochy I. etapa“ 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení  

v souladu s ustanovením § 38 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Zadavatel:  Městys Ostrov u Macochy 
se sídlem:   Ostrov u Macochy 80, Ostrov u Macochy, PSČ 679 14 
IČ:    00280780 
jehož jménem jedná:  Ing. Ondřej Hudec, starosta 
 
 
 
Osoba zastupující zadavatele: PIONS s.r.o. 
Sídlo:     Palackého tř. 186, 612 00 Brno  
Doručovací adresa:   Bráfova 9a, 616 00 Brno 
Kontaktní osoba:   JUDr. Michal Skoumal   
Telefon, fax:    +420775967530 
E-mail:     skoumal@pions.cz 
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Zadavatel na základě dotazu uchazeče poskytuje dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 
předpisů (dále v textu jen zákon). Tyto dodatečné informace poskytuje zadavatel všem 
dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací 
dokumentace poskytnuta. 
 
 
POŽADAVEK NA DODATEČNÉ INFORMACE: 

 

Žádost o dodatečné informace k akci: 

„Revitalizace centrální části městyse Ostrov u Macochy I.etapa“ 

 
1- Tzv. koordinační situace neobsahuje všechny objekty, chybí například armaturní šachta 

a její napojení. To je naopak zakresleno ve výkresu  celková situace? Který z výkresů je 

pro koordinaci úplný? 

2- Červeně kreslené inženýrské sítě jsou zřejmě stávající, i když přípojka NN pro 

armaturní šachtu je kreslena stejně? 

3- Můžete blíže vysvětlit, jaké práce máme započítat pro  vrstvu s názvem položky v 

rozpočtech „úprava a přehutnění pláně v tl. 50-100mm“? 

4- Barva a typ dlažby je blíže specifikován jen u objektu 06. Znamená to, že ve zbývajících 

případech je na volbě uchazeče, jakou barvu, úpravu povrchu a tvar pro dlažby 

nabídne? 

5- Podle POV se veškerá vytěžená zemina má uložit v rámci staveniště do terénních 

úprav.  Jaký poplatek máme pak započítat do příslušné položky? 

6- Bude k dispozici ještě dokumentace k provádění stavby, nebo má každý uchazeč 

zahrnout do nabídky náklady na její zhotovení? 

 
 

Obj. 01 Místní komunikace A 
7- V příčných řezech je opěrná zeď zakreslena jako stávající, v situaci je popsána jako 

rekonstrukce, v rozpočtu je ale započítán nový základ pro 28m z celkových 63m, a 

zdivo kompletně pro celých 63m délky. Bude něco ze stávající zdi použitelné?  

8- V rozpočtu chybí přídlažba zakreslená ve vzorovém řezu, můžete doplnit? 

9- Z jakého materiálu  bude  zpomalovací práh?  

10- Příčné sklony vozovky v podélném profilu neodpovídají příčným řezům, který z výkresů 

platí? 

11- Vrstva ACL 11+ není dle normy, můžete tuto vrstvu blíže specifikovat? 

12- Není omyl, že u komunikace A je navržená podélná drenáž v řezech 0,040-0,100 jen na 

vyšším okraji pláně a nižší tak bude neodvodněný? 
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13- V položce č.33 máme ocenit ztužující věnec s výztuží 120kg(m3.  Přitom ve výkresu je 

výztuž popsána jako Kari síť 150/150/8.  Tak vysoký stupeň vyztužení není možno 

pomocí Kari sítí  dosáhnout. Platí-li výkres, můžete upravit položku? 

14- Podélný profil komunikace A zachycují výkresy C 03 a C 09. Liší se výškovým řešením 

napojení na silnici JmK a navíc ve stejných řezech, kde jeden končí, na sebe výškově 

nenavazují.  Není to omyl? 

15- Podle situace by se mělo zrušit asi 5 stávajících vpustí. Můžete doplnit do rozpočtu 

položky? 

 

Obj. 04 
16- Atypická lavička T1 ve tvaru lodi bude muset mít zřejmě tvarově zakřivené hranoly. 

Rovněž asi budou tři hranoly ve spodní části a tři v sedákové části, i když ve výkresu je 

jich popsáno jen celkem 5.  Jak budou tyto hranolové konstrukce navzájem spojeny? 

Pokud jen koncovými hranoly a latěmi bude se konstrukce prohýbat a bude asi málo 

stabilní.? Jakou rozteč mají mít latě 50/50? 

17- Jezírko: V souhrnné technické zprávě je specifikován biologický filtr, který je navržen 

na poloviční průtok 18m3/h. tento filtr při dvojnásobném průtoku bude nefunkční. 

Ve zprávě je také uveden výkon čerpadla 30m3/h, v rozpočtu 36m3/h. Co platí, 

můžete opravit ? 

18- Můžete upřesnit nějaké údaje, aby bylo možné kalkulovat množství dřeva pro prvek T4 

venkovní  podium? (Rozteč a směr kladení roštu a polštářů, jejich počet , plocha 

podia). Bude  palubková plocha ukončená  nějakým ohraničením? 

19- U prvku T7 koš je popis „ s plastovým víkem“, koš v obrázku je ale bez víka. Platí popis 

nebo obrázek? 

20- K čemu má sloužit stavební vrátek u objektu 04 (rozpočet) ? Můžete blíže upřesnit 

požadavky na něj, abychom mohli zvolit  vhodný typ? 

21- Nebude mít jezírko přípojku vodovodu pro doplňování vody? 

 

Obj. 02 chodníky G a H 
22- Není omylem, že konstrukce nepojížděných chodníků je navržena v tloušťce 50cm a 

pláň pod nimi se upravuje na modul 45MPa? Chodníky pro pěší se běžně  navrhují se 

sílou konstrukce poloviční a pláň se na únosnost vůbec neupravuje. Tímto neobvyklým 

řešením se stavba neúměrně prodražuje. 

23- Není omylem, že u chodníků  a vjezdů naprosto neobvykle jsou u obou konstrukcí   

ochranné vrstvy navrženy z vibrovaného štěrku (lepší modul únosnosti) a konstrukční 

vrstvy ze štěrkodrti (horší modul)?  

24- Nebude se na styku chodníku se soklem domu vkládat obvyklá izolace z nopové folie? 

25- Jak bude zajištěno odvedení vody prosáklé zámkovou dlažbou a zachycené na vrstvě 

z vyztužené betonové desky v případě parkovací plochy a vjezdů?  Ve vzorových 
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řezech tento typ konstrukce totiž chybí. Tato vrstva navíc není ani v rozpočtu, je pouze 

popsána v souhrnné technické zprávě. 
 

 
 
 
V Brně 25.4.2014  

 

DODATEČNÁ INFORMACE: 

 

1- Tzv. koordinační situace neobsahuje všechny objekty, chybí například armaturní šachta 

a její napojení. To je naopak zakresleno ve výkresu  celková situace? Který z výkresů je 

pro koordinaci úplný? 

 
Odpověď k dotazu č.1: 
V koordinační situaci B 03 se armaturní šachta překrývá s plochou pódia a je 
zakreslena ve výkresu C 02-celková situace. 
 

2- Červeně kreslené inženýrské sítě jsou zřejmě stávající, i když přípojka NN pro 

armaturní šachtu je kreslena stejně? 

Odpověď k dotazu č.2: 
Přívod NN pro čerpací stanici jezírka je vyznačena s popisem ve výkresu C 02-celková 
situace. Ostatní  rozvody NN jsou vyznačeny červeně jsou stávající. 

3- Můžete blíže vysvětlit, jaké práce máme započítat pro  vrstvu s názvem položky v 

rozpočtech „úprava a přehutnění pláně v tl. 50-100mm“? 

Odpověď k dotazu č.3: 
Uchazeč ocení tyto položky uvedené v soupisu prací a dodávek část SO 01-úsek A- 
položku č.28, část SO 02-úsek G-pol.č.14, část SO 02-úsek H-pol.č.12, část SO 04-
pol.č.36, část SO 06-pol.č.25. 

4- Barva a typ dlažby je blíže specifikován jen u objektu 06. Znamená to, že ve zbývajících 

případech je na volbě uchazeče, jakou barvu, úpravu povrchu a tvar pro dlažby 

nabídne? 

 

 
Odpověď k dotazu č.4: 
Použitá dlažba bude mít obdélníkový tvar 210x140x80mm, povrch:rumplovaný, 
probarvená – barva bude upřesněna při realizaci, jak je uvedeno v soupisech prací a 
dodávek. 

5- Podle POV se veškerá vytěžená zemina má uložit v rámci staveniště do terénních 

úprav.  Jaký poplatek máme pak započítat do příslušné položky? 

Odpověď k dotazu č.5: 
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Uchazeč ocení všechny položky uvedené v soupisech prací a dodávek týkající se 
uložení zeminy do násypů a na skládku s poplatkem tak jak jsou uvedeny.  Část zeminy 
bude uložena v rámci staveniště a část uložena na nejbližší řízenou skládku 
s poplatkem. 

6- Bude k dispozici ještě dokumentace k provádění stavby, nebo má každý uchazeč 

zahrnout do nabídky náklady na její zhotovení? 

Odpověď k dotazu č.6: 
Dokumentaci k provedení stavby zajistí dodavatel a její cenu zahrne do cenové 
nabídky. 

 
 

Obj. 01 Místní komunikace A 
7- V příčných řezech je opěrná zeď zakreslena jako stávající, v situaci je popsána jako 

rekonstrukce, v rozpočtu je ale započítán nový základ pro 28m z celkových 63m, a 

zdivo kompletně pro celých 63m délky. Bude něco ze stávající zdi použitelné?  

Odpověď k dotazu č.7: 
Stávající opěrná zeď bude rozebrána a znovu vybudována v délce 63m. Část zdi bude 
založena na stávající základ v délce 35mb a pro zbývající část bude zřízen nový základ 
v délce 28 mb. 

 
8- V rozpočtu chybí přídlažba zakreslená ve vzorovém řezu, můžete doplnit? 

Odpověď k dotazu č.8: 
Betonová přídlažba uvedená ve vzorovém příčném řezu nebude realizována, bude 
realizována pouze přídlažba z žulové dlažby uvedená v položkách č.46 a 47 soupisu 
prací a dodávek části SO 01-úsek A. 

 
9- Z jakého materiálu  bude  zpomalovací práh?  

Odpověď k dotazu č.9: 

Zpomalovací práh bude z žulové kamenné dlažby dle výkresu B 02-koordinační situace 
. 
 
 

10- Příčné sklony vozovky v podélném profilu neodpovídají příčným řezům, který z výkresů 

platí? 

Odpověď k dotazu č.10: 
Platí charakteristické příčné řezy. 

 
11- Vrstva ACL 11+ není dle normy, můžete tuto vrstvu blíže specifikovat? 
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Odpověď k dotazu č.11: 
Ve vzorovém příčném řezu se jedná o chybu v psací ACL bude nahrazeno ACO. 
Uchazeč ocení položky dle soupisu prací části SO 01-úsek A – pol. č.43 beze změn. 

 
12- Není omyl, že u komunikace A je navržená podélná drenáž v řezech 0,040-0,100 jen na 

vyšším okraji pláně a nižší tak bude neodvodněný? 

Odpověď k dotazu č.12: 
Uchazeč ocení stavbu tak jak je navrženo v PD. 

13- V položce č.33 máme ocenit ztužující věnec s výztuží 120kg(m3.  Přitom ve výkresu je 

výztuž popsána jako Kari síť 150/150/8.  Tak vysoký stupeň vyztužení není možno 

pomocí Kari sítí  dosáhnout. Platí-li výkres, můžete upravit položku? 

Odpověď k dotazu č.13: 
Uchazeč ocení položku č.33 soupisu prací a dodávek část SO 01-úsek A jek je uvedeno 
v popisu položky. Kari síť bude použita ve více vrstvách. 

 
14- Podélný profil komunikace A zachycují výkresy C 03 a C 09. Liší se výškovým řešením 

napojení na silnici JmK a navíc ve stejných řezech, kde jeden končí, na sebe výškově 

nenavazují.  Není to omyl? 

Odpověď k dotazu č.14: 
Uchazeč ocení stavbu tak jak je navrženo v PD. Výšky v napojení budou upřesněny 
v prováděcí PD. 

 
15- Podle situace by se mělo zrušit asi 5 stávajících vpustí. Můžete doplnit do rozpočtu 

položky? 

Odpověď k dotazu č.15: 
Žádné stávající vpusti rušeny nebudou, ztratí  jen svoji funkci pro odvádění povrchové 
vody, jsou to zároveň revizní šachty na stávající dešťové kanalizaci. 

 

 

Obj. 04 
16- Atypická lavička T1 ve tvaru lodi bude muset mít zřejmě tvarově zakřivené hranoly. 

Rovněž asi budou tři hranoly ve spodní části a tři v sedákové části, i když ve výkresu je 

jich popsáno jen celkem 5.  Jak budou tyto hranolové konstrukce navzájem spojeny? 

Pokud jen koncovými hranoly a latěmi bude se konstrukce prohýbat a bude asi málo 

stabilní.? Jakou rozteč mají mít latě 50/50? 

Odpověď k dotazu č.16: 
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Jednotlivé příčné rámy budou spojeny v rozích svorníky, vruty a přeplátováním, budou 
příčně tuhé. Podélné hranoly se stojkami a ocelové pásy zajistí podélné ztužení. Rozteč 
latí je 80mm. 

 
17- Jezírko: V souhrnné technické zprávě je specifikován biologický filtr, který je navržen 

na poloviční průtok 18m3/h. tento filtr při dvojnásobném průtoku bude nefunkční. 

Ve zprávě je také uveden výkon čerpadla 30m3/h, v rozpočtu 36m3/h. Co platí, 

můžete opravit ? 

Odpověď k dotazu č.17: 
Čerpadlo musí být vybaveno regulátorem výkonu dle PD výkr.č.C 17 a C 18 a uvedený 
výkon 36 m3/hod je uveden jako maximální a bude nastaven pro případ vyčerpání 
nádrže a proplach filtru. Pro běžný provoz bude nastaven průtok čerpadla 18 m3/hod. 

 
18- Můžete upřesnit nějaké údaje, aby bylo možné kalkulovat množství dřeva pro prvek T4 

venkovní  podium? (Rozteč a směr kladení roštu a polštářů, jejich počet , plocha 

podia). Bude  palubková plocha ukončená  nějakým ohraničením? 

Odpověď k dotazu č.18: 
Polštáře 120/120mm budou osazeny v rozteči po 500mm a rošt z latí 50/50 v rozteči 
po 500mm. Palubková plocha nebude ukončena ohraničením. 

 
19- U prvku T7 koš je popis „ s plastovým víkem“, koš v obrázku je ale bez víka. Platí popis 

nebo obrázek? 

Odpověď k dotazu č.19: 
Koš na obrázku je s plastovým víkem s otvorem pro vhoz, platí obrázek i popis. 

 
20- K čemu má sloužit stavební vrátek u objektu 04 (rozpočet) ? Můžete blíže upřesnit 

požadavky na něj, abychom mohli zvolit  vhodný typ? 

Odpověď k dotazu č.20: 
Vrátek je rozpočtu uveden pro zajištění svislého přesunu tesařských prvků při stavbě 
přístřešku. Je na uchazeči jaký vrátek při stavbě použije. 

 
21- Nebude mít jezírko přípojku vodovodu pro doplňování vody? 

Odpověď k dotazu č.21: 
Přívod vody pro doplňování vody je stávající. 

 
 

Obj. 02 chodníky G a H 



 

Revitalizace místní části městyse Ostrov u Macochy I. etapa  

  
  

8 z 8 

 

22- Není omylem, že konstrukce nepojížděných chodníků je navržena v tloušťce 50cm a 

pláň pod nimi se upravuje na modul 45MPa? Chodníky pro pěší se běžně  navrhují se 

sílou konstrukce poloviční a pláň se na únosnost vůbec neupravuje. Tímto neobvyklým 

řešením se stavba neúměrně prodražuje. 

Odpověď k dotazu č.22: 
Konstrukce chodníků je navržena pro zatížení pojezdem vozidel, převládající část 
chodníku prochází vjezdy a poloha vjezdů se v budoucnu může měnit.  Uchazeč ocení 
všechny položky dle soupisu prací a dodávek a PD. 

 
23- Není omylem, že u chodníků  a vjezdů naprosto neobvykle jsou u obou konstrukcí   

ochranné vrstvy navrženy z vibrovaného štěrku (lepší modul únosnosti) a konstrukční 

vrstvy ze štěrkodrti (horší modul)?  

Odpověď k dotazu č.23: 
Uchazeč ocení všechny položky dle soupisu prací a dodávek a PD. 

 
24- Nebude se na styku chodníku se soklem domu vkládat obvyklá izolace z nopové folie? 

Odpověď k dotazu č.24: 
Ne nebude. 
Uchazeč ocení všechny položky dle soupisu prací a dodávek a PD. 

 
25- Jak bude zajištěno odvedení vody prosáklé zámkovou dlažbou a zachycené na vrstvě 

z vyztužené betonové desky v případě parkovací plochy a vjezdů?  Ve vzorových 

řezech tento typ konstrukce totiž chybí. Tato vrstva navíc není ani v rozpočtu, je pouze 

popsána v souhrnné technické zprávě. 

Odpověď k dotazu č.25: 
Uchazeč ocení všechny položky dle soupisu prací a dodávek a PD. 

 

 

 

 
 

V Ostrově u Macochy dne 29. 4. 2014 
 

Ostrov u Macochy 


